
 

TPA Poland | str. 1 

…………………………………… …………………………………… 
                 (imię i nazwisko / firma)                                           (miejscowość, data) 

……………………………………  

……………………………………  
                             (adres)  

……………………………………  
                      (PESEL / NIP)  

  

 …………………………………… 

 …………………………………… 

 …………………………………… 

 …………………………………… 

                 (organ podatkowy) 

 

 
Wniosek w sprawie rozłożenia na raty zapłaty podatku/zaległości podatkowej 

w PIT/CIT/VAT/PON 
 

Na podstawie art. 67a § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 
r. poz. 900 ze zm.) w zw. z art. 15za ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2020 r., poz. 568), w imieniu spółki [XXX] z siedzibą w [XXX] (dalej: „Spółka”), wnoszę o rozłożenie 
na raty: 

 

 zapłaty podatku [XXX] w kwocie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę w kwocie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 zapłaty odsetek od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek w kwocie: . . . . . . . . . . .  
 
wynikających z: 
 

 deklaracji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                                                              (rodzaj podatku i okres rozliczeniowy) 

 decyzji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                 (nazwa organu wydającego decyzję, numer i data wydania decyzji) 

 innego dokumentu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                                           (nazwa organu wydającego dokument, sygnatura/numer i data wydania dokumentu) 

 
w następującej wysokości i terminach: 
 
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                                                           (wysokość rat oraz proponowane terminy zapłaty) 

 
Wnioskodawca jest podatnikiem prowadzącym działalność gospodarczą i ubiega się o udzielenie ulgi 
w spłacie zobowiązań podatkowych: 

 która nie stanowi pomocy publicznej (art. 67b § 1 pkt 1 Ordynacji podatkowej), 

 która stanowi pomoc de minimis (art. 67b § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej), 

 która stanowi pomoc publiczną inną niż de minimis (art. 67b § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej). 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 67a w związku z art. 67b i art. 67c Ordynacji podatkowej organ podatkowy może, na 

wniosek podatnika, płatnika lub inkasenta, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika 

lub interesem publicznym udzielać ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. Zgodnie z wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 8 listopada 2019 r. sygn. akt I GSK 1403/18 „pod pojęciem 

"ważnego interesu" rozumie się sytuację, w której z powodu nadzwyczajnych, losowych przypadków 

podatnik nie jest w stanie uregulować zaległości podatkowych, zaś pod pojęciem interesu publicznego 
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- dyrektywę postępowania nakazującą mieć na uwadze respektowanie wartości wspólnych dla całego 

społeczeństwa, takich jak sprawiedliwość, bezpieczeństwo, zaufanie do organów władzy, sprawność 

działania aparatu państwowego, korektę błędnych decyzji.” 

 

 

Taką nadzwyczajną sytuacją jest ogłoszona przez Światową Organizację Zdrowia pandemia COVID-

19, w wyniku czego z dniem 14 marca 2020 r. ogłoszono na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stan 

zagrożenia epidemiologicznego.  

 

Spółka prowadzi działalność w zakresie [XXX]. W porównywalnym okresie 2019 r. uzyskała przychody 

w wysokości [XXX]. W chwili obecnej spadły one do wysokości [XXX], tj. o [XXX]%. Spółka zatrudnia 

[XXX] osób/pracowników. Zgodnie z zaleceniami rządowymi, Spółka podjęła środki mające na celu 

zapobiegnięcie zakażeniu ww. wirusem jak największej liczby osób, niemniej mają one wpływ na 

zmniejszenie transportu/sprzedaży/produkcji/przychodów.  

 

Jednocześnie doszło do [XXX]. 

[Inne dodatkowe argumenty, które mogą zostać przedstawione w uzasadnieniu w zależności od 

zaistniałej sytuacji: 

• złamanie łańcucha dostaw,  

• problemy z wypłacalnością kontrahentów za wykonane zlecenia, 

• brak dostępu do finansowania zewnętrznego (w tym od udziałowców, grupy), 

• całkowite zaprzestanie działalności,  

• istotne znaczenie zakładu dla miejscowości w której prowadzona jest działalność, 

• istotne znaczenie zakładu ze względu na profil produkcji, 

• konieczność inwestowania środków w utrzymanie mocy produkcyjnych celem ich 

uruchomienia niezwłocznie po zakończeniu epidemii.] 

 

Brak wpływów na dotychczasowym poziomie oraz konieczność ponoszenia stałych kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej (wynagrodzenia, zobowiązań wobec innych kontrahentów itp.) 

oraz ciężarów publicznoprawnych powodują, iż płynność finansowa Spółki jest zagrożona.  

 

Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemiologicznego Spółka nie posiada wystarczających 

środków do uregulowania wszystkich należności bez uszczerbku dla istnienia Spółki. W celu utrzymania 

zatrudnienia, terminowego regulowania zobowiązań wobec kontrahentów (wpływających na istnienie 

pozostałych podmiotów na rynku) a także zapewnienia szansy dalszego prowadzenia działalności po 

zniesieniu restrykcji skutkujących zachowaniem dotychczasowej równowagi rynkowej, Spółka wnosi o 

rozłożenie na raty zapłaty podatku/zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę / odsetek od 

nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek na okres [XXX].  

 

Mając na uwadze powyższe, z uwagi na nadzwyczajne okoliczności spowodowane pandemią COVID-

19, zdaniem Spółki spełnione zostały przesłanki zarówno ważnego interesu podatnika oraz interesu 

publicznego do udzielenia pomocy publicznej w postaci rozłożenia na raty zapłaty podatku/zaległości 

podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę / odsetek od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek. 

 

 

W imieniu [XXX], 

 

 

…………………………….. 

 

 

Załączniki: 
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1. Aktualny wyciąg z KRS potwierdzający uprawnienia do reprezentacji Spółki  

2. Pełnomocnictwo wraz z potwierdzeniem opłaty skarbowej (opcjonalnie) 

3. Inne.  


